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Urządzenie pionizujące 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t urządzeni e pionizujące, stosowa-
ne zwłaszcza do leczenia i rehabilitacji osób z niedowładem kończyn dolnych, a 
także osób ze schorzeniami neurologicznymi. 

Urządzenie pionizujące, według wzoru przemysłowego, składa się z wypo-
sażonej od dołu w kółka, ram y nośnej, do której zamocowane są prostopadle dwa 
dwukomorowe słupki , usztywnione wspornikami łukowymi. Do raftiy nośnej za -
mocowany jest wysięgnik z wysuwanym siodełkiem. W zewnętrznych komorach 
słupka umieszczon e s ą pręt y pionow e zespoł u podparci a lędźwiowego . W  we-
wnętrznych komorac h słupk a umieszczon e s ą pręt y pionowe zespoł u podparci a 
tułowia, na których w górnej części, w tulejkach, umieszczone są pręty pionowe 
zespołu podparcia przedramienia. Słupki wyposażone są w szereg otworów przelo-
towych, przeznaczonych do montowania elementów zespołów. 

Odmiany wzoru przemysłowego: 

1. Urządzeni e pionizujące z wysięgnikiem siodełkowym, jak pokazano na rysun-
ku, w widoku perspektywicznym - fig. 1. 

2. Urządzeni e pionizujące z podparciami goleniowymi i podestem, jak pokazano 
na rysunku, w widoku perspektywicznym - fig. 2. 



3. Urządzeni e pionizujące z półkolistą przegrodą pionową, jak pokazano na ry-
sunku, w widoku perspektywicznym - fig. 3. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Urządzenie pionizujące, według wzoru przemysłowego, charakteryzuj e się 
tym, że do poziomej ramy nośnej, wyposażonej od dołu w kółka, zamocowane są 
prostopadle dwa dwukomorowe słupki , usztywnione wspornikam i łukowymi . W 
zewnętrznych komorach słupka umieszczone są pręty pionowe zespołu podparcia 
lędźwiowego, składającego się z ramki poziomej, wewnątrz której umocowana jest 
ramka nośn a z  zamocowaną , dzielon ą poduszk ą przedni ą ora z poduszk ą tylną . 
W wewnętrznych komorach słupk a umieszczone s ą pręty pionowe zespołu pod-
parcia tułowia n a których w górnej części, w tulejkach, umieszczone są pręty pio-
nowe zespołu podparcia przedramienia. Zespół podparcia tułowia składa się z ze-
stawu poduszek podporowych, zawierającego poduszkę przedni ą ora z dwie bocz-
ne, profilowan e poduszki , zamocowaneg o rozłączni e na , korzystni e dzielone j i 
połączonej tulejką sprzęgającą, rurowej ramce poziomej. Zespół podparcia przed-
ramienia składa się pręta pionowego zamocowanego do rurki poziomej, wewnątrz 
której umieszczony jest uchwyt z pałąkiem zabezpieczającym, przy czym na rurce 
poziomej usytuowana jest poduszka przedramienia. 

W pierwszej odmianie wzoru do ramy nośnej zamocowan y jest wysięgnik 
w kształcie trójkątnej ramki z wysuwanym siodełkiem. 

W drugiej odmianie wzoru urządzenie wyposażone jest w podparci a gole-
niowe i podest na stopy pacjenta. Podparcia goleniowe zamocowane są rozłącznie 
do każdego dwukomorowego słupka za pomocą kątowych wysięgników, na któ-
rych osadzone są przesuwnie tuleje z zamocowanymi, specjalnie wyprofilowanymi 
poduszkami. Podes t zamocowan y jest d o ramy nośne j za pomocą wysięgnik a i 
wyposażony jest w owalne gniazda na stopy pacjenta. 

W trzeciej odmianie wzoru do ramy nośnej ramki zamocowana jest półko-
lista przegroda pionowa. 
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